Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сосновская средняя общеобразовательная школа»

Зубово-Полянский муниципальный район Республика Мордовия

ПРИКАЗ

01.03.2019

        № 28- од

«О проведении месячника охраны труда»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Постановлением администрации Зубово-Полянского муниципального района от 28.02.2019 г. № 158 «Об участии в ежегодном республиканском месячнике охраны труда», в целях профилактики несчастных случаев на производстве и профзаболеваний работников,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 01 по 31 марта 2019 года месячник по охране труда.

2. Утвердить:
 2.1. Состав комиссии по проведению и подведению итогов месячника (Приложение 1). 2.2. План основных мероприятий месячника по охране труда (Приложение 2).
3. Комиссии в срок до 31 марта 2019 года по результатам представленной информации: 3.1. Подвести итоги месячника.
 3.2. Подготовить анализ состояния условий и охраны труда в учреждении, с рассмотрением его на совещании при директоре.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                  /Е.П. Забаева/

Ознакомлены: ________________ Забаева Е.П.                    ____________ Чиркова Н.В.
                           ________________ Шлепанова М.В.           ____________ Варакина Л.В.
                            ________________ Мурзайкина Т.             ____________ Павлушкина В.И.
В дело № 01-08 за 2019 г.

Директор

01.03.2019
                                                                                 Приложение 1

к приказу от 01.03.2019 № 28

Состав комиссии по проведению месячника по охране труда, посвящённого Всемирному дню охраны труда
1. Забаева Елена Петровна, директор школы – председатель
Члены:
1. Варакина Лариса Владимировна, председатель профкома
2. Мурзайкина Татьяна Геннадьевна, член профсоюзной организации
3. Павлушкина Валентина Ивановна, член профсоюзной организации
4. Чиркова Наталья Викторовна, заместитель директора
5. Шлепанова Марина Владимировна, заместитель директора

                                                                                 Приложение 2

к приказу от 01.03.2019 № 28
План мероприятий по проведению месячника по охране труда
в МБОУ «Сосновская СОШ»  в 2019 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Планируемая дата
	Ответственный

	I. Составление нормативных правовых актов в области условий и охраны труда, здоровья работающих

	1.
	1.1. Издать приказ по школе о проведении месячника по охране труда. Ознакомить приказом персонал школы. Составление плана месячника по ОТ.

	01.03.19г.

	Директор

	2
	1.2 Составить план месячника по ОТ
	01.03.19г.

	Председатель профкома Варакина Л.В.

	3
	1.3. Доработка и обновление ответственными лицами документации по охране труда по закреплённым за ними направлениям работы, в том числе инструкций по ОТ
	В течение месяца
	Заместители,

Заведующие кабинетами

	II. Усиление контроля в области условий по охране труда

	4
	2.1 Осуществление проверки санитарногигиенических и технических условий в помещениях и учебных кабинетах школы:

 -соблюдение температурного режима ;

 - требований к освещению;

- электробезопасности;

- пожарной безопасности
	18.03.-20.03.2019
	Комиссия по проведению месячника

	III. Учебное и воспитательное обеспечение охраны труда и здоровья работающих и учащихся

	5
	3.1 Проведение совещания при директоре:

-ознакомление с приказом и планом проведения месячника по охране труда;
	05.03.2019
	Председатель профкома Варакина Л.В.

	6
	3.2 Проведение круглого стола «Профилактика детского травматизма»
	15.03.2019
	Комиссия по проведению месячника

	7
	3.3 Проведение воспитательной работы. Обучение учащихся безопасности труда:

 -классный час "Режим труда и отдыха учащихся";

-классный час "Внешний вид школьника"
	2 неделя

3 неделя
	Классные руководители

	8
	3.4 Творческие конкурсы для учащихся:

 -конкурс рисунков по теме «Школа будущего» (1-5 кл.);

-конкурс сочинений и/или проектов "Школа будущего" (6-9 кл.)
	12.03-18.03.2019
	Учителя русского языка и литературы, ИЗО

	9
	3.5 Эвакуация «Действия учащихся и персонала школы при чрезвычайных ситуациях»
	15.03.2019
	Феоктистов Ю.Н.

Учитель ОБЖ

	10
	3.6 Экологические субботники
	В течение месяца
	Заместители директора, классные руководители

	11
	3.7 Общее собрание коллектива работников по вопросам выполнения организационно технических и санитарно-оздоровительных мероприятий, предусмотренных коллективным договором и соглашением по охране труда
	12.03.2019
	Председатель профкома Варакина Л.В.

	12
	3.8 Обучающий семинар и проверка знаний по охране труда, обсуждение нормативно-правовых актов в области труда, здоровья работающих
	26.03.-28.03.2019
	Директор  Забаева Е.П.

Председатель профкома Варакина Л.В.

	IV. Информационное обеспечение охраны труда и здоровья работающих и учащихся

	13
	4.1 Обновление уголков по охране труда в учебных кабинетах.
	до 20.03.2019
	Комиссия по проведению месячника, заведующие кабинетами

	14
	4.2 Оформление стенда «Месячник по охране труда»
	В течение первой недели
	Комиссия по проведению месячника

	15
	4.3.Создание и работа баннера «Месячник по охране труда» на школьном сайте
	В течение месячника
	Председатель профкома Варакина Л.В.

	16
	4.4. Оформление фотовыставки, отражающую деятельность по охране труда
	04.03-29.03.2019
	Комиссия по проведению месячника

	17
	4.5.Подведение итогов, составление отчета по проведению месячника по охране труда и технике безопасности
	30.03.2019
	Комиссия по проведению месячника